PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2019 LEI MUNICIPAL Nº 912/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

18ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 105 de 09 de fevereiro

de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 912/2018, CONVOCA os candidatos classificados

nos cargos abaixo discriminados, para comparecerem na Secretaria Municipal de

Educação, rua Basílio Cerri, nº 44, Centro, Sooretama-ES - no dia 05 de julho de

2021, nos horários estabelecidos neste edital.

Para efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, os candidatos deverão

apresentar toda a documentação (original e cópia) exigida no Edital 006/2019 -

FORMAÇÃO ACADÊMICA, CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS,

ATESTADO ADMISSIONAL E A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO

ATO DA INSCRIÇÃO, sob pena de indeferimento ou reclassificação caso falte algum

documento ou não comprove as informações contidas na ficha de inscrição. Em

seguida, os candidatos que fizerem a escolha de vaga no dia 05/07/2021 deverão

protocolar toda a documentação na Prefeitura Municipal de Sooretama até as 17h do dia

05/07/2021.

OBS: Além da documentação exigida no edital, os candidatos que tiverem filhos

com idade a partir de 08 anos, deverão trazer também o CPF de seus filhos (original

e cópia).

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – 05/07/2021 às 9h

03 VAGAS - OBS: Estamos convocando 14 (quatorze) candidatos devido a

possibilidade de ausência e/ou indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento
das vagas, os demais candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir
novas vagas no decorrer do processo.

Quant. Classif. Inscrição Candidatos

01 165ª 6276 FERNANDA ZUPELLI
02 166ª 5673 ANA CLÁUDIA RANGEL DA SILVA FIRME

03 167ª 5584 MARIA D'AJUDA RODRIGUES CHAVES DE ANGELI
04 168ª 6081 EDNA APARECIDA NOSSA

05 169ª 6331 GABRIELA FRAGA GARCIA

06 170ª 5205 MARCILENE PREMOLE DOS SANTOS PACHECO

07 171ª  6290 LARISSA VITORAZZI FREGONA
08 172ª 6295 TATIANE DURÃO DE ALMEIDA
09 173ª 5410 DAYANE CLAUDINO DO AMARAL
10 174ª 5116 ROSANGELA BERGAMINI
11 175ª 6315 TASSIANE SOUZA DA CRUZ
12 176ª 6045 MARIA LUCIA FERREGUETTI GAVA
13 177ª 5221 ABDA MAGNAGO DE MATTOS
14 178ª 5050 MARIA LEONOR GAMA VITORAZZI

LINGUA PORTUGUESA -  05/07/2021 às 13:30h

02 VAGAS

OBS: Estamos convocando 6 (seis) candidatos devido a possibilidade de ausência e/ou
indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento da vaga, os demais candidatos
serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

Vagas Classif. Inscrição Candidatos

01 35ª 4891 ELVIS BRITO DE MELO

02 36ª 4939 JOSEANE SAMARITANO

03 37ª 5292 RAMILLY DOS SANTOS SILVA
04 38ª 5566 GIRLANI DONDONI BORGES
05 39ª 5524 ELIDA DE SOUZA
06 40ª 4908 ROGÉRIA RICARDO SUZANO

SOORETAMA-ES, 01 DE JULHO DE 2021

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 105 de 09 de fevereiro de 2021